
Låt oss se fram emot en god fortsättning! 

Samtidigt som vi kan se fram emot ett såväl spännande som viktigt 2012 är det också av 

yttersta vikt att ta en titt i backspegeln. Vad hände egentligen under 2011? Och kanske 

framförallt; vad har vi åstadkommit? 

Med tanke på det instabila ekonomiska läget som råder i flera länder i vår omedelbara närhet 

och att handeln över gränserna per automatik påverkas ur flera aspekter så har vi inte råd att 

slå oss för bröstet likt Bror Duktig och känna en för stor tillfredställelse. Visst, Sverige har en 

bra balans i ekonomin och jämförelsevis en väl fungerande tillverkningsindustri, men 

exportvärlden är föränderlig, både på gott och ont, och känslig för konjunkturer varför vi 

måste ha en idéreserv att plocka av. 

En av våra största tillgångar som måste ligga till grund för ett lyckat 2012 stavas S-A-M-A-R-

B-E-T-E. Smaka på ordet… att arbeta tillsammans. Enad kompetens betyder en starkare kraft.  

Vi som lever med UNDEXO är väldigt noggranna med att ha högt i tak; ingen fråga är för 

dum för att ställas, ingen kritik för ovidkommande och inga idéer för dåliga för att inte tas på 

allvar. I egenskap av stiftelse har vi tagit oss friheten att vara vän med alla som ser positivt på 

att svenska företag i större utsträckning kan, vågar och vill marknadsföra sina varor och 

tjänster utanför Sveriges gränser. Basta. 

Vi har tagit på oss ett ansvar- kalla oss gärna budbärare – att sprida kunskap om fördelarna 

kring ökad export för svensk industri i allmänhet och svenska underleverantörer i synnerhet. 

Seminarieverksamheten fortsätter därför med ominskad kraft under 2012, men låt oss ändå för 

ordningens skull summera 2011 innan vi går lite närmare in på vad som komma skall; 

Exportkartläggningen 

Kartläggningen finner ni i sin helhet på 

http://www.undexo.se/mb/dynamic_files/pdf/exportenkaet_hoesten_2011.pdf och med facit i 

hand måste vi hjälpas åt för att bli mer synliga. Kännedomen kring våra exportfrämjares 

expertis är inte vad den borde vara. Läs kartläggningen och bilda er en egen uppfattning - vi 

har under alla omständigheter en målgrupp som behöver bearbetas. 

Exportdagen på ELMIA Subcontractor 

Vi fick bland annat möjlighet att på Stora Scenen diskutera kravet (eller önskemålet för den 

som vill…) på ett så kallat Exportstöd med statsekreteraren på Utrikesdepartementet, Gunnar 

Oom. Det finns fortfarande ett motstånd kring detta, men från UNDEXOs sida viker vi inte en 

tum med tanke på Exportrådets subventionerade tjänst ”Affärschansen” och liknande stöd till 

företag i våra grannländer. Vi kommer under 2012 att fortsätta vår upplysningsverksamhet 

och träffa makthavare oavsett partitillhörighet eller färg på kavajslaget. Vidare tycker jag att 

vi har hittat en bra samarbetsform med Elmia och Subcontractor Rent konkret ledde det till att 

fyra av de offentliga exportfrämjarna (ALMI, Exportrådet, EKN och EEN) ställde ut i en 

gemensam monter. Som sagt; S-A-M-A-R-B-E-T-E. 

Seminarieverksamheten 

Vi började tidigt under 2011 med att resa runt på väl utvalda platser i Sverige och ett av mina 

bästa minnen hämtar jag från Trollhättan i januari. Svenåke Berglie var en av 

föredragshållarna och det var fullsatt. Hans rubrik ”Så tar du rygg på dom stora elefanterna” 

speglar till mångt och mycket det vi vill nå ut med. Det behöver inte vara en 

http://www.undexo.se/mb/dynamic_files/pdf/exportenkaet_hoesten_2011.pdf


världsomvälvande omställning för ett företag att börja exportera och söka sig till nya 

marknader. Det finns information och expertis att tillgå. Utnyttja den! De stora företagen har 

inte exklusiv ensamrätt på att exportera och vi måste lära oss tänka i de banorna.  

Nytt för 2012 är att vi har knutit Exportrådet och tre av landets handelskamrar till oss; 

Mälardalen, Östsvenska och Västsvenska. Just Västsvenska Handelskammaren fångade mitt 

intresse i samband med ett seminarium under Almedalsveckan på Gotland med rubriken 

”Blod, Svett och Tårar – så ser unga på industrin”. Under en punkt presenterades en enkät i 

vilken 2000 gymnasieungdomar hade fått i uppgift att förknippa ord med industrin. 14 av 15 

värdeladdade ord hade en negativ klang. Smuts, slitsamt och miljöförstöring bara för att 

nämna några. UNDEXOs (och ni som delar våra värderingar) måste verka för att ge 

morgondagens arbetskraft den sanna och rätta bilden av svensk industri. Den är ju i själva 

verket en högteknologisk apparat med ett avancerat miljötänk och modern infrastruktur som 

kräver avancerad spetskunskap för att kunna hanteras. Det innebär att möjligheterna och 

karriärvägarna är minst lika många som i tjänstebranscherna.  

Jag hoppas att vi ses på någon av våra träffar under 2012 – schema och inbjudan finner ni här 

på hemsidan. Och har ni några funderingar kring export så ska ni veta att UNDEXOs dörr 

alltid står öppen. Vi vill som sagt vara vän med alla. 

Väl mött och med hopp om gott nytt exportår för alla Sveriges företagare. 
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